
令和 4年 2月 1日 

関係者 各位 

 

 

                     〒350-1335 

                     狭山市柏原 1185-6 

                     特別養護老人ホームつつじの園 

                     デ イ サ ー ビ ス つ つ じ の 園 

                     施 設 長  小 林  健 一 

 

 

デイサービスつつじの園新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

拝啓 平素よりデイサービスつつじの園の運営に深いご理解とご協力を賜り、

感謝申し上げます。 

昨日（1/31）、デイサービスのご利用者様のうち 1名の新型コロナウイルス感

染が確認されましたことをご報告いたします。 

この度、罹患が確認されたご利用者様は 1月 28日（金）につつじの園のデイ

サービスを利用、午後に体熱感があり、通常送迎より少し早めにご帰宅されてい

ます。その後、1月 29日に市内医療機関を受診、その際の抗原検査は陰性、PCR

検査結果が 1/31判明し、陽性の連絡を受けたものです。 

つつじの園としては、一両日中にデイサービス所属職員及び同日のご利用者

様を対象に PCR検査を実施する予定です。 

 

尚、デイサービスにつきましては、2月 1日（火）より職員及び検査対象者と

なるご利用者様の PCR 検査結果の陰性が確認できるまでの間、営業を中止させ

ていただきます。 

 

時節柄、多大なご心配とご心労をおかけすることとなり、誠に申し訳ありませ

ん。また、サービスの中止に当たっては、関係各位へ多大なご迷惑をおかけして

おります。検査結果等につきましては、確認が取れ次第、ご報告いたします。ど

うぞよろしくお願い申し上げます。（ホームページの情報も随時更新していきま

すので、併せてご確認いただければ幸いです。） 

敬具 

 

 


